令和６年２月１日

 県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産品愛用運動推進協議会事務局

                       （山形県産業労働部県産品流通戦略課）

山形県では、県民の皆様が、県産品を知って、買って、使って、その良さを県内外に発

信していただき、県産品の消費拡大を図ることを目的に、山形県産品愛用運動を展開して

おります。

その取組みの一環として、工芸品や生活雑貨等の県産品を一堂に集め、出店者による実

演や販売を行う『いいもの山形展』を、下記のとおり開催いたしますので、県民の皆様へ

の周知及び取材報道についてよろしくお願いいたします。

≪昨年度の様子（会場：イオンモール天童）≫

記

１ 開催日時

 令和６年２月 24 日（土） 午前 11 時から午後５時まで

令和６年２月 25 日（日） 午前 11 時から午後４時まで

２ 開催場所

イオンモール天童 ２階イオンホール（イオンシネマ天童側エレベーター横）

（天童市芳賀タウン北４丁目１－１）

３ 内容

県産品の展示販売、出店者による実演、ワークショップ

県産品の展示販売会『いいもの山形展』について

（２月 24 日・25 日 イオンモール天童で開催）

いいよね！

やっぱり県産品

４ 出店者（予定）

№ 出店者名（市町村名） 主な出品予定物 № 出店者名（市町村名） 主な出品予定物

１ アトリエジェムカフェ
（山形市） アクセサリー 11 佐藤繊維㈱ ○ワ

（寒河江市） 手芸ワークショップ

２
Ｍ木工
（遊佐町）

木工品（おもちゃ、雑
貨） 12

㈲島田刃物製作所
（山形市） 山形打刃物

３ おりがね工房 ○実 ・○ワ
（鶴岡市） 金工品 13

関川しな織協同組合
○実 ・○ワ
（鶴岡市）

しな織小物

４ 家具工房 ＡＬＫＵ
（大石田町） 木工品（木の時計など） 14 陶修窯 碁点焼

（村山市） 陶器

５
月山和紙工房さんぽ
（西川町） 月山和紙 15

富樫ろうそく店 ○実・○ワ
（鶴岡市） 手描絵ろうそく

６ カムロ窯
（最上町）

陶器の器類 16 ㈱長沢燃料商事
（米沢市）

炭のインテリア

７ キクチ工芸 菊地秀雄 ○ワ
（酒田市）

木工品（欅玩具） 17 古内和傘店
（山形市）

和傘

８
木の家具 木のもの
木工 佐野正裕 ○実
（鶴岡市）

家具・木工品（木の皿、
木のスプーンなど） 18 本家 長門屋

（山形市） 山形漆器・権之助塗

９ ㈲グリーンバレーＬＵＥＧＯ
（新庄市）

革財布 19
山形県仏壇商工業協同
組合
（山形市）

山形仏壇と欅細工

10 ㈲佐藤工芸 ○ワ
（天童市） 木製雑貨 20 米沢緞通 滝沢工房

（米沢市） 米沢緞通

※出店者の順番は五十音順

※実演、ワークショップを実施予定の出店者に○実 ・○ワ を表示

【お問合せ先】

産業労働部 県産品流通戦略課

課長補佐 山川

TEL 023-630-3243

【報道監】産業労働部次長 岡崎